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Klub     Turystyki Kolarskiej  ”KTUKOL” 48 – 340 Głuchołazy  
ul. Powstańców Śląskich 50/23 

 

TURYSTYKA BEZ GRANIC 

VI RAJD KOLARSKO - PIESZY BABIE LATO W GÓRACH OPAWSKICH 

Ponad 500 osób na trasie rowerowej i pieszej oraz blisko 600 uczestników na pikniku w 
Ośrodku Turystycznym BANDEROZA. 

ORGANIZATOR GŁÓWNY : 
Klub Turystyki Kolarskiej   KTUKOL  - Głuchołazy 
Oddział PTTK w Głuchołazach 
Gmina Głuchołazy 
Starostwo Powiatowe w Nysie 
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 

Ponad 500 osób przybyło w sobotni poranek na plac przy "Amorku" w Głuchołaskim Zdroju, 
gdzie zlokalizowano punkt startu VI Wojewódzkiego Rajdu Kolarsko - Pieszego "BABIE 
LATO W GÓRACH OPAWSKICH. Impreza zorganizowana przy współpracy, wsparciu i 
pomocy wielu instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych, a także sponsorów i 
osób prywatnych, adresowana była do wszystkich turystów indywidualnych i grup 
zrzeszonych, miłośników wędrówek rowerowych i pieszych. Uczestnicy mieli do wyboru 
przejazd lub przejście jedną z dwóch tras . Szlaki turystyczne o ukształtowaniu 
pagórkowatym, prowadziły przez urokliwe zakątki przyrodnicze naszego regionu. Swój 
udział przejazdu lub przejścia, turyści potwierdzali w specjalnych   glejtach rajdowych , w 
wyznaczonych punktach kontrolnych, gdzie otrzymywali okolicznościowe pieczątki. Na trasę 
pieszą zabezpieczoną przez głuchołaskich skautów, wraz z przewodnikami wyruszyło blisko 
300 osób, w tym wiele grup zorganizowanych, reprezentujących szkoły z terenu gminy 
Głuchołazy oraz kluby rowerowe. Nie zabrakło także najmłodszych turystów, którzy 
odkrywają uroki turystyki oraz aktywnej i zdrowej formy spędzania wolnego czasu.  
Grupa 5 – latków, z przedszkola nr 2,z wielkim przejęciem i radością uczestniczyła w tym 
wyjątkowym marszu turystycznym. Na trasie uczestnicy mogli dowiedzieć się wielu 
ciekawych historii na temat naszego jakże wspaniałego regionu. Uczestnicy - szczególnie 
najmłodsi, poszukiwali na szlaku specjalnych znaczków rajdowych, a szczęśliwy znalazcy, 
otrzymywali  na ich podstawie upominki rzeczowe, ufundowane przez sponsorów. Na trasę 
kolarską, wyjechało ponad 200 rowerzystów, w tym wiele rodzin, także z dziećmi na 
fotelikach oraz w specjalnych przyczepkach. Nie zabrakło też uczestników z głuchołaskich 
klubów rowerowych KTK KTUKOL, GKK VICTORIA oraz Świat Roweru TEAM.  

Nad bezpieczeństwem przejazdu miłośników dwóch kółek, czuwali funkcjonariusze Straży 
Miejskiej, policji oraz organizatorzy. 
Całą trasę rowerową, łącznie z najtrudniejszym odcinkiem Góry Parkowej, przejechał  Pan 
Mariusz Migała Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuchołazach. 
Na polanie przed Podlesiem oraz w Zlatorudnych Młynach k/Zlatych Hor i przy tamie wodnej 
w Jarnołtówku, zlokalizowano punkty kontrolne. 
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Na mecie rajdu w ośrodku BANDEROZA, było nas blisko 600 osób. W tym pięknym 
miejscu, na turystów czekało wiele miłych niespodzianek. Przy wspólnym ognisku z 
poczęstunkiem, organizatorzy przy wielkim wsparciu wielu wolontariuszy, przeprowadzili 
liczne konkursy sprawnościowe dla przedszkolaków, młodzieży szkolnej i osób dorosłych. 
Każdy z uczestników otrzymał certyfikat potwierdzający udział w rajdzie, oraz specjalny 
breloczek rajdowy. Dzięki hojności sponsorów, były słodycze i napoje, była kiełbaska 
pieczona z ogniska oraz smaczna grochówka, a także wata cukrowa dla najmłodszych. Był też 
wspaniały smalec z pysznym chlebem oraz ogóreczkiem przygotowany przez Panie z 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

A wszystko to odbyło się, przy wspaniałych występach muzycznych dzieci ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Głuchołazach. Na uroczystym podsumowaniu, wśród zaproszonych 
gości, obecni byli :Pan Edward Szupryczyński   Burmistrz Głuchołaz, Pan Jerzy Dunaj –
Wicestarosta Nyski, Pan Anatol Bukała Naczelnik Wydziału Promocji, Sportu i Turystyki 
przy Starostwie Powiatowym w Nysie, Pan Arkadiusz Olejarski – Wydział Promocji, 
Turystyki i Sportu – Głuchołazy, Pan Mariusz Migała - Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Głuchołazach, Pan Krzysztof Zieliński - Prezes INTERMARCHE w Głuchołazach, Pan Rafał 
Grzywacz - Prezes BRICOMARCHE - GŁUCHOŁAZY, Pan Jacek Laskowski - właściciel 
Ośrodka Turystycznego BANDEROZA, 

Punktem finałowym rajdu Babie Lato w Górach Opawskich, było wręczenie wielu odznak 
kolarskich SZLAKIEM CZAROWNIC oraz odznaki turystycznej GÓRAMI POGRANICZA 
POLSKO - CZESKIEGO. 

Najliczniejsze grupy zorganizowane, uhonorowane zostały pucharami okolicznościowymi, 
które uroczyście wręczyli : Burmistrz Głuchołaz Edward Szupryczyński oraz Jerzy Dunaj 
vice starosta Powiatu Nyskiego. 

Okazjonalnymi pucharami wyróżniono: 

 PP Nr 2 w Głuchołazach - grupa Mrówki  
 SP Nr 2 klasa 1 a 
 SP Nr 2 klasa 1 b 
 SP Nr 2 klasa 1d 
 SP Nr 1 klasa 2 a 
 PSP Bodzanów – klasa 2 
 SP Nr 2 klasa 2a 
 PSP Bodzanów – klasa 4- 6 
 PSP Nowy Świętów 
 LO w Głuchołazach 
 GKK Victoria - Głuchołazy 
 Klub Rowerowych Pielgrzymów - Nysa 
 PTTK Prudnik 
 KTK KTUKOL - Głuchołazy 
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Podziękowania za pomoc i wsparcie przy realizacji w/w zadania organizatorzy kierują do : 

 Gminy Głuchołazy, 
 Starostwa Powiatowego w Nysie, 
 Urzędu Marszałkowskiego w Opolu, 
 Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu w Głuchołazach, 
 Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu w Nysie, 
 GOS i R w Głuchołazach, 
 Straży Miejskiej w Głuchołazach 
 Komendy Powiatowej Policji w Nysie 
 Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Głuchołazach, 
 INTERMARCHE DANILA sp.zo.o. - Głuchołazy, 
 BRICOMARCHE - Głuchołazy, 
 Ośrodka Turystycznego Banderoza w Głuchołazach, 
 GKK VICTORIA - Głuchołazy, 
 Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Głuchołazach,  
 Sklepu Rowerowego ŚWIAT ROWERU - Głuchołazy, 
 Klubu HDK Głuchołazy,  
 Klubu Turystyki Narciarskiej przy  PTTK w Głuchołazach, 
 Firmy PINTBALL GAROTA Pana Artura Wiktroskiego, 
 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Głuchołaz, 
 Związku Harcerstwa Polskiego w Głuchołazach, 
 Firmy Gissnet w Głuchołazach, 
 Alior Bank S.A. – Głuchołazy, 
 Centrum Działań Kreatywnych CREATIO - Animator gier i zabaw dla dzieci,  
 Centrum Twórczej Zabawy DWA KROKI w Głuchołazach, 
 MOTOMANIAK,  
 Kawiarni AMOREK, 
 Glucholazyonline, 
 Radio Nysa, 
 Przegląd Głuchołaski, 
 Głuchołazy.eu, 
 Nowiny Nyskie, 
 Tygodnik Prudnicki, 

Wielkie podziękowania kierujemy do : Ewy Czupryny, Wiktorii i Jana Otremby, Małgorzaty 
Golanowskiej – Hefczyc, Tymoteusza Jaroń, Romana Koniecznego, Renaty Stawińskiej, 
Jadwigi Studziennej oraz do wszystkich wolontariuszy, członków KTK KTUKOL – 
Głuchołazy, uczniów LO w Głuchołazach, dzięki którym, udało się stworzyć wyjątkową i 
niepowtarzalną atmosferę, połączoną z wielkim piknikiem turystycznym, gdzie przy 
wspólnym ognisku, spotkali się miłośnicy turystyki kolarskiej i pieszej.  

Eligiusz Jędrysek - organizator 

 


